
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Contratos
 

APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 026/2023 - PROCESSO Nº 0003917-74.2023.4.06.8000
OBJETO: FORNECIMENTO, EM DOMICÍLIO, DE COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL
RODOVIÁRIO PARA O GRUPO GERADOR DO EDIFÍCIO SEDE DA JUSTIÇA FEDERAL EM
BELO HORIZONTE
CONTRATADA: L P SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
 
 
Por este fica apostilado ao CONTRATO Nº 026/2023, com o TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO, o reajuste do valor do litro de óleo diesel
rodoviário previsto em sua Cláusula Nona, que passará de R$ 9,02 (nove reais e
dois centavos) para R$ 9,37 (nove reais e trinta e sete centavos), com base no IPC-
A acumulado no período de 22/05/2023 a 21/05/2024, no percentual de 3,880%
(três inteiros e oitocentos e oitenta milésimos), contados retroativamente a 22 de
maio de 2024, com fulcro no artigo 136, inc I, da lei 14.133/21 e amparado pela
Cláusula Dez do Contrato c/c Cláusula Segunda do seu Primeiro Termo Aditivo
(0777524).

 

 
Edmundo Veras dos Santos Filho

Diretor-Geral do
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO

Documento assinado eletronicamente por Edmundo Veras dos Santos Filho,
Diretor-Geral, em 15/07/2024, às 17:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0846754 e o código CRC C24B1AE5.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0003917-74.2023.4.06.8000 0846754v2

Apostilamento nº 1 (0846754)         SEI 0003917-74.2023.4.06.8000 / pg. 1


	Apostilamento nº 1 (0846754)

